
Prefeitura Municipal de Encruzilhada - BA
SegundaFeira, 07 de Janeiro de 2019  Edição nº 358

SUMÁRIO

Esta edição está assindada digitalmente com certificação digita emitida pela Certsign nos termos do Decreto 2.200/01 que

instituiu a estrutura de chaves públicas (ICP-Brasil) e encontra-se disponível no site www.encruzilhada.ba.gov.br no link

"Diário Oficial" podendo ser validada neste mesmo endereço eletrônico com a uti l ização do nº de autenticação que consta no

rodapé de cada uma das páginas.

Nº de autenticação: 2DAD0A5BA9-75AE1 340D5-D866DFCC55-B528AFD874

- PREGÃO PRESENCIAL n° 001 /201 9 – PARA REGISTRO DE PREÇO.
- PREGÃO PRESENCIAL n° 002/201 9.
- PREGÃO PRESENCIAL n° 003/201 9 – PARA REGISTRO DE PREÇO.
- PREGÃO PRESENCIAL n° 004/201 9 – PARA REGISTRO DE PREÇO.
- PREGÃO PRESENCIAL n° 005/201 9 – PARA REGISTRO DE PREÇO.
- PREGÃO PRESENCIAL n° 006/201 9 – PARA REGISTRO DE PREÇO.
- PREGÃO PRESENCIAL n° 007/201 9 – PARA REGISTRO DE PREÇO.
- PREGÃO PRESENCIAL n° 008/201 9 – PARA REGISTRO DE PREÇO.
- PREGÃO PRESENCIAL n° 009/201 9 – PARA REGISTRO DE PREÇO.
- PREGÃO PRESENCIAL n° 01 0/201 9 – PARA REGISTRO DE PREÇO.
- PREGÃO PRESENCIAL n° 011 /201 9 – PARA REGISTRO DE PREÇO.
- PREGÃO PRESENCIAL n° 01 2/201 9 – PARA REGISTRO DE PREÇO.
- PREGÃO PRESENCIAL n° 01 3/201 9 – PARA REGISTRO DE PREÇO.
- 1 º ATO DE APOSTILAMENTO – CONTRATO Nº 387/201 8.
- EXTRATO DE CONTRATO - ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 001 /201 8.
- EXTRATO DE CONTRATO - ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 003/201 8.
- EXTRATO DE CONTRATO - ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 004/201 8.
- EXTRATO DE CONTRATO - ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 008/201 8.
- EXTRATO DE CONTRATO - ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 011 /201 8.
- EXTRATO DE CONTRATO - ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 01 2/201 8.
- ERRATA - CARTA CONVITE N° 002/201 8 PROCESSOS ADMINISTRATIVO N° 259/201 8.



Nº de autenticação: 2DAD0A5BA9-75AE1 340D5-D866DFCC55-B528AFD874

SegundaFeira

07 de Janeiro de 2019

Edição nº 358

Encruzilhada - BA

PREGÃO PRESENCIAL n° 001/2019 – PARA REGISTRO DE PREÇO 
Aquisição de medicamentos e penso. Abertura das propostas: 17/01/2019, às 09:00 horas. 

 
PREGÃO PRESENCIAL n° 002/2019  

Aquisição de oxigênio medicinal. Abertura das propostas: 17/01/2019, às 15:30 horas. 
 

PREGÃO PRESENCIAL n° 003/2019 – PARA REGISTRO DE PREÇO 
Aquisição de gás GLP e Água Mineral 20L. Abertura das propostas: 18/01/2019, às 09:00 horas. 

 
PREGÃO PRESENCIAL n° 004/2019 – PARA REGISTRO DE PREÇO 

Aquisição de combustível. Abertura das propostas: 18/01/2019, às 10:30 horas. 
 

PREGÃO PRESENCIAL n° 005/2019 – PARA REGISTRO DE PREÇO 
Aquisição de materiais odontológicos e instrumentais. Abertura das propostas: 18/01/2019, às 

14:30 horas. 
 

PREGÃO PRESENCIAL n° 006/2019 – PARA REGISTRO DE PREÇO 
Aquisição de materiais de limpeza. Abertura das propostas: 21/01/2019, às 09:00 horas. 

 
PREGÃO PRESENCIAL n° 007/2019 – PARA REGISTRO DE PREÇO 

Aquisição de materiais de expediente. Abertura das propostas: 21/01/2019, às 11:00 horas. 
 

PREGÃO PRESENCIAL n° 008/2019 – PARA REGISTRO DE PREÇO 
Aquisição de gêneros alimentícios. Abertura das propostas: 21/01/2019, às 14:30 

horas. 
 

PREGÃO PRESENCIAL n° 009/2019 – PARA REGISTRO DE PREÇO 
Aquisição de utensílios domésticos. Abertura das propostas: 22/01/2019, às 09:00 

horas. 
 

PREGÃO PRESENCIAL n° 010/2019 – PARA REGISTRO DE PREÇO 
Aquisição de materiais para KIT NATALIDADE. Abertura das propostas: 22/01/2019, às 11:00 

horas. 
 

PREGÃO PRESENCIAL n° 011/2019 – PARA REGISTRO DE PREÇO 
Aquisição de pães e refeições. Abertura das propostas: 22/01/2019, 13:00 horas. 

 
PREGÃO PRESENCIAL n° 012/2019 – PARA REGISTRO DE PREÇO 

Aquisição de Materiais esportivos. Abertura das propostas: 22/01/2019, às 15:00 horas. 
 

PREGÃO PRESENCIAL n° 013/2019 – PARA REGISTRO DE PREÇO 
Aquisição de hortifrutigranjeiros. Abertura das propostas: 22/01/2019, às 16:30 horas. Na sala 

de licitações, Praça Pedro Ferraz, 23 – Centro. Edital e anexos disponível no endereço 
eletrônico encruzilhada.portalgov.net.br ou pelo e-mail. licitacaoencruzilhada@hotmail.com 

Pablo Nogueira Santos - Pregoeiro 
 
 

 
 

 
 

 



Nº de autenticação: DC81 C95F28-A831 45A248-CDB591 77FC-1 28EA3A21 D

SegundaFeira

07 de Janeiro de 2019

Edição nº 358

Encruzilhada - BA

Prefeitura Municipal de Encruzilhada 
ESTADO DA BAHIA 

 
 

Praça Pedro Ferraz, no 23, Centro, Encruzilhada - BA  CEP 45.150-000 
 

1º ATO DE APOSTILAMENTO – CONTRATO Nº 387/2018 

 
APOSTILA do Caput do CONTRATO Nº 387/2018, proveniente do Processo de Administrativo nº 
214/2017, Pregão Presencial nº 064/2017, celebrado entre o MUNICÍPIO DE ENCRUZILHADA - BAHIA – 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ENCRUZILHADA - BAHIA, pessoa jurídica de direito público interno, com 
sede à Praça Pedro Ferraz, 23, Centro, Encruzilhada - BA CEP 45.150-000 inscrito no CNPJ sob o nº 
13.907.373/0001-92, neste ato representado pelo Chefe do Poder Executivo o Sr. Wekisley Teixeira 
Silva nomeado Prefeito Municipal por meio de diploma eleitoral, expedido pelo Tribunal Regional 
Eleitoral da Bahia, portador da Carteira de Identidade nº 0787958000 SSP/BA, CPF nº 803.423.105-34, 

doravante denominado CONTRATANTE e a JOSEANE DE JESUS DIAS SANTOS – ME (AVENIDA 
MATERIAL DE CONSTRUÇÃO)sediada à Rua Alziro Alves, 01 A, Centro, Encruzilhada - BA inscrita no 
CNPJ/MF sob o nº 18.391.616/0001-04, Inscrição Estadual nº 109.916.581 ME CONTRATADA. 
 

O prefeito Municipal o Sr. Wekisley Teixeira Silva, no uso de suas atribuições legais, com arrimo no do 

art. 65, I da Lei nº 8.666/93, determina o apostilamento do contrato supra epigrafado, com inclusão da 

Dotação Orçamentária. 

 
I – Inclusão Dotação Orçamentária: 
 
2053 - MANUTENÇÃO DA SEC. DE OBRAS, URBANISMO E SERV. PÚBLICOS 
2073 - BLOCO DE GESTÃO DO BOLSA FAMÍLIA - IGD PBF 

Encruzilhada – Bahia, 07 de janeiro de 2019. 
 
 
_______________________________________ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ENCRUZILHADA 
WEKISLEY TEIXEIRA SILVA 

CONTRATANTE 
 
TESTEMUNHAS: 
        
__________________________________ 

 
__________________________________ 

 

 

 

A PRESENTE APOSTILAMENTO PREENCHE TODOS OS 
REQUISITOS LEGAIS, ESTANDO EM CONFORMIDADE 
COM AS NORMAS VIGENTES. 

 
______________________________________ 

Leandro Almeida de Oliveira 

ASSESSOR JURÍDICO 
OAB/RJ143932 

 



Nº de autenticação: DC81 C95F28-A831 45A248-CDB591 77FC-1 28EA3A21 D

SegundaFeira

07 de Janeiro de 2019

Edição nº 358

Encruzilhada - BA

Prefeitura Municipal de Encruzilhada 
ESTADO DA BAHIA 

 
 

Praça Pedro Ferraz, no 23, Centro, Encruzilhada - BA  CEP 45.150-000 
 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

VINCULANDO A ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 001/2018 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 214/2018 

MODALIDADE LICITATÓRIA: PREGÃO PRESENCIAL Nº 064/2017 

CONTRATO Nº 3802018  

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ENCRUZILHADA 

CNPJ Nº13.907.373/0001-92 

CONTRATADO: LIMA BISPO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA-ME 

CNPJ nº 17.625.841/0001-97 

OBJETO: Fornecimento de Materiais de Construção elétrico e Hidráulico. 

DOTAÇÃO: 
Entidade:  
1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE ENCRUZILHADA 
Órgão:  
02 - GABINETE 
 
06 - SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
08 - SECRETÁRIA MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E SERV. PUBLICO. 
50000 - SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
 
Unidade:  
01 – GABINETE 
01 - SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
50001 - SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
 
Total Projeto/Atividade: 
0601.1030200112.033 - MANUTENÇÃO DOS SERV. TEC. ADMINISTRATIVOS DA SAÚDE. 
0601.1030200112.036 - MANUTENÇÃO DE UNIDADES HOSPITALARES 
0801.1545100102.053 - MANUTENÇÃO DA SEC. DE OBRAS, URBANISMO E SERV. PUBLICOS. 
0901.2678200122.064 - MANUT. E CONSERV. DE ESTRADAS VICINAIS 
2033 - MANUTENÇÃO DOS SERV. TEC. ADMINISTRATIVOS DA SAÚDE 
2011 - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL 
 
 
33903000000 - MATERIAL DE CONSUMO 
 

 

 

VALOR TOTAL: R$ 41.189,29 (quarenta e um mil cento e oitenta e nove reais e vinte e nove 

cntavos) 
VIGENCIA: 30 dias  

ASSINATURA: 28 de dezembro de 2018 

 

 

 

 

 



Nº de autenticação: DC81 C95F28-A831 45A248-CDB591 77FC-1 28EA3A21 D

SegundaFeira

07 de Janeiro de 2019

Edição nº 358

Encruzilhada - BA

Prefeitura Municipal de Encruzilhada 
ESTADO DA BAHIA 

 
 

Praça Pedro Ferraz, no 23, Centro, Encruzilhada - BA  CEP 45.150-000 
 

EXTRATO DE CONTRATO 

VINCULANDO A ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 003/2018 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 214/2018 

MODALIDADE LICITATÓRIA: PREGÃO PRESENCIAL Nº 064/2017 

CONTRATO Nº 0387/2018  

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ENCRUZILHADA 

CNPJ Nº13.907.373/0001-92 

CONTRATADO: JOSEANE DE JESUS DIAS SANTOS 

CNPJ nº 18.391.616/0001-04 

OBJETO: Fornecimento de Materiais de Construção elétrico e Hidráulico. 

DOTAÇÃO: 
Entidade:  
1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE ENCRUZILHADA 
Órgão:  
02 - GABINETE 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 
 
06 - SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
08 - SECRETÁRIA MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E SERV. PUBLICO. 
Unidade:  
01 – GABINETE 
01 - SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
01 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 
01 - SECRETÁRIA MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E SERV. PUBLICO. 
Total Projeto/Atividade: 
 

2011 - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL 
2033 - MANUTENÇÃO DOS SERV. TEC. ADMINISTRATIVOS DA SAÚDE 
 
33903000000 - MATERIAL DE CONSUMO 
 

VALOR TOTAL: R$ 200.000,00 (duzentos mil reais) 
VIGENCIA: 30 dias  

ASSINATURA: 28 de dezembro de 2018 

 



Nº de autenticação: DC81 C95F28-A831 45A248-CDB591 77FC-1 28EA3A21 D

SegundaFeira

07 de Janeiro de 2019

Edição nº 358

Encruzilhada - BA

Prefeitura Municipal de Encruzilhada 
ESTADO DA BAHIA 

 
 

Praça Pedro Ferraz, no 23, Centro, Encruzilhada - BA  CEP 45.150-000 
 

EXTRATO DE CONTRATO 

VINCULANDO A ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 004/2018 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 218/2018 

MODALIDADE LICITATÓRIA: PREGÃO PRESENCIAL Nº 068/2017 

CONTRATO Nº 0385/2018  

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ENCRUZILHADA 

CNPJ Nº13.907.373/0001-92 

CONTRATADO: VITÓRIA SERVIÇOS E LOCAÇÃO DE MAQUINAS LTDA - ME 

CNPJ nº 16.689.755/0001-85 

OBJETO: Compra de peças e prestação de serviços mecânicos para a manutenção da frota municipal. 

DOTAÇÃO: 
Entidade:  
1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE ENCRUZILHADA 
Órgão:  
09 - SECRETÁRIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES 
Unidade:  
01 – GABINETE 
01 - SECRETÁRIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES 
Total Projeto/Atividade: 
2063-MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE TRANSPORTES 
 
33903000000 - MATERIAL DE CONSUMO 

33903900000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – P. JURÍDICA. 

 

 

VALOR TOTAL: R$ 112.335,15 (cento e doze mil trezentos e trinta e cinco reais e doze centavos) 
VIGENCIA: 30 dias  

ASSINATURA: 27  de dezembro de 2018 

 



Nº de autenticação: DC81 C95F28-A831 45A248-CDB591 77FC-1 28EA3A21 D

SegundaFeira

07 de Janeiro de 2019

Edição nº 358

Encruzilhada - BA

VINCULANDO A ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 008/2018 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 221/2018 

MODALIDADE LICITATÓRIA: PREGÃO PRESENCIAL Nº 071/2017 

CONTRATO Nº 386/2018  

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ENCRUZILHADA 

CNPJ Nº13.907.373/0001-92 

CONTRATADO: VITÓRIA SERVIÇOS E LOCAÇÃO DE MAQUINAS LTDA - ME 

CNPJ nº 16.689.755/0001-85 

OBJETO:  Prestação de serviços na locação de trator de esteira, moto niveladora, reto escavadeira, trator 

de pneus, para eventuais serviços de construções de aguadas. Retro escavadeira, trator de pneus, para 

eventuais serviços de construções de aguadas, barragens, suporte na manutenção de estradas vicinais e 

serviços de recolhimentos de entulhos  

DOTAÇÃO: 
Entidade:  
1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE ENCRUZILHADA 
Órgão:  
80000 - SECRETÁRIA MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E SERV. PUBLICO. 
90000 - SECRETÁRIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES 
Unidade:  
80001 - SECRETÁRIA MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E SERV. PUBLICO. 
90001 - SECRETÁRIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES 
Total Projeto/Atividade: 
2053 - MANUTENÇÃO DA SEC. DE OBRAS, URBANISMO E SERV. PUBLICOS. 
1038 - ABERT. DE BARRAG. AGUADAS, P.. ARTES E CISTERNAS 
1043 - CONST./AMPL. MELHORIA ESTR. VICINAIS –ROYALTIES 
1046 - CONSTRUÇÃO AMPLIAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS 
2064 - MANUT. E CONSERV. DE ESTRADAS VICINAIS 
3390.39.00.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

 

 

VALOR TOTAL: R$ 318.400,00 (trezentos e dezoito mil e quatrocentos reais) 
VIGENCIA: 30 dias  

ASSINATURA: 27 de dezembro de 2018 

 

 



Nº de autenticação: DC81 C95F28-A831 45A248-CDB591 77FC-1 28EA3A21 D

SegundaFeira

07 de Janeiro de 2019

Edição nº 358

Encruzilhada - BA

EXTRATO DE CONTRATO 

VINCULANDO A ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 011/2018 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 036/2018 

MODALIDADE LICITATÓRIA: PREGÃO PRESENCIAL Nº 021/2018 

CONTRATO Nº 390/2018  

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ENCRUZILHADA 

CNPJ Nº13.907.373/0001-92 

CONTRATADO: ÂNGELA MARINHO NOGUEIRA - ME 

CNPJ nº 07.255.925/0001-22 

OBJETO: Aquisição de mobiliário, suprimentos de informática, eletrodoméstico e eletrônicos para suprir 

as necessidades das Secretarias Municipais. 

DOTAÇÃO: 
 
Entidade:  
PREFEITURA MUNICIPAL DE ENCRUZILHADA 
Órgão:  
50000 - SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
Unidade:  
50001 - SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
Ação: 
1060 - EQUIPAMENTOS PARA O ENSINO FUNDAMENTAL - 40% E 25% 
 
                 44905200000 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 

 

 

 

VALOR TOTAL: R$ 195.774,20 (cento e noventa e cinco mil setecentos e setenta e quatro reais e 

vinte centavos) 
VIGENCIA: 30 dias  

ASSINATURA: 28 de dezembro de 2018 

 

 

 



Nº de autenticação: DC81 C95F28-A831 45A248-CDB591 77FC-1 28EA3A21 D

SegundaFeira

07 de Janeiro de 2019

Edição nº 358

Encruzilhada - BA

Prefeitura Municipal de Encruzilhada 
ESTADO DA BAHIA 

 
 

Praça Pedro Ferraz, no 23, Centro, Encruzilhada - BA  CEP 45.150-000 
 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

VINCULANDO A ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 012/2018 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 078/2018 

MODALIDADE LICITATÓRIA: PREGÃO PRESENCIAL Nº 028/2018 

CONTRATO Nº 384/2018  

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ENCRUZILHADA 

CNPJ Nº13.907.373/0001-92 

CONTRATADO: JOSÉ LUIS SANTOS DE ALMEIDA – ME (JL PRODUÇÕES COMÉRCIO E 

SERVIÇOS) 

CNPJ nº 11.000.559/0001-38 

OBJETO: Prestação de serviços na locação de estrutura física e operacional com locação de 

equipamentos (palco com camarim, sonorização, iluminação, geradores, praticáveis, sanitários químico) 

DOTAÇÃO: 
Entidade:  
Entidade: 
1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE ENCRUZILHADA 
Órgão: 
50000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
Unidade: 
50002 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
Proj./Ativ.: 
2030 - MANUT. DOS SERVIÇOS DE DIFUSÃO CULTURAL 
2006 – MANUT. DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO  
2033 – MANUT. DA SECRETARIA DE SAÚDE  
2037 – MANUT. DA ASSISTÊNCIA BÁSICA PAB 
 
3.3.90.39.00.00 - Outros Serviços de Terceiros – P. Jurídica. 

 

VALOR TOTAL: R$ 49.500,00 (quarenta e nove mil e quinhentos reais) 

VIGENCIA: 30 dias  

ASSINATURA: 31 de dezembro de 2018 

 

 

 



Nº de autenticação: DC81 C95F28-A831 45A248-CDB591 77FC-1 28EA3A21 D

SegundaFeira

07 de Janeiro de 2019

Edição nº 358

Encruzilhada - BA

 
 

ERRATA  
CARTA CONVITE N° 002/2018 

PROCESSOS ADMINISTRATIVO N° 259/2018 
 

 
 

Onde se lê: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA NA CONSTRUÇÃO 

DE UMA ESCOLA DE 02 (DUAS) SALAS NA ZONA RURAL – POVOADO DA 
CABECEIRA DA FORQUILHA. 
 
 
 

Ler-se-á:  PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA NA CONSTRUÇÃO DE 

UMA ESCOLA DE 02 (DUAS) SALAS NA ZONA RURAL – POVOADO DO 
ENTROCAMENTO. 

 

    Encruzilhada-BA, 06 de janeiro de 2019 

 

 

 


		2019-01-07T19:52:31-0300
	VITÓRIA DA CONQUISTA
	PUBLICAÇÃO




